
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse regering van 13 juli 1988 tot uitvoering van 

het besluit van de Vlaamse regering van 27 januari 1988 
houdende sommige maatregelen tot harmonisatie van de 

toelagen en presentiegelden aan commissarissen, 
gemachtigden van financiën, afgevaardigden van de Vlaamse 

regering, voorzitters en leden van niet-adviserende 
bijzondere commissies of van raden van bestuur van 

instellingen en ondernemingen die onder de Vlaamse regering 
behoren 

 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, artikel 49, 2°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1988 tot uitvoering van het 

besluit van de Vlaamse regering van 27 januari 1988 houdende sommige 

maatregelen tot harmonisatie van de toelagen en presentiegelden aan 

commissarissen, gemachtigden van financiën, afgevaardigden van de Vlaamse 

regering, voorzitters en leden van niet-adviserende bijzondere commissies of van 

raden van bestuur van instellingen en ondernemingen die onder de Vlaamse 

regering behoren;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 1 juni 2018; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1.  In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1988 tot 

uitvoering van het besluit van de Vlaamse regering van 27 januari 1988 houdende 

sommige maatregelen tot harmonisatie van de toelagen en presentiegelden aan 

commissarissen, gemachtigden van Financiën, afgevaardigden van de Vlaamse 

regering, voorzitters en leden van niet-adviserende bijzondere commissies of van 

raden van bestuur van instellingen en ondernemingen die onder de Vlaamse 

regering behoren, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

27 april 2007, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° aan categorie II, a), wordt de volgende bepaling toegevoegd: 

 

“- Vlaams Fonds voor de Letteren, afgekort VFL,”; 

 



Pagina 2 van 2 

2° in categorie III, c), wordt de bepaling “- Vlaams Fonds voor de Letteren, 

afgekort VFL;” opgeheven. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag die volgt op de bekendmaking ervan 

in het Belgisch Staatsblad. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, is belast 

met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 

 


